



ویژه برنامه نوروزی شبکه تهران در حالی به جمع دیگر ویژه‌های صدا و سیما اضافه می‌شود که در کنار ابوالفضل آقاخانی دو بازیگر شناخته شده به عنوان مجری حضور دارند. شبکه‌های سه و دو سیما با دو ویژه برنامه «سال نو» و «شب عیدی» به آنتن رسیده‌اند و حتی به مراتب توانسته‌اند ضعف برخی از سریال‌های این روزهای رمضان تلویزیون را هم بیوشانند. این در حالی است که شبکه یک با «ایران دوست داشتنی» به شکل ویژه به آنتن می‌رسد و «بهار جان» هم به آنتن شبکه تهران. اما اتفاق جالب در «بهار جان» ویژه برنامه شبکه تهران حضور سیندا امیرسلیمانی و مریم مومن به عنوان مجریان ویژه‌های نوروزی است. این ویژه برنامه عیدانه و نوروزی از یکشنبه تا چهارشنبه اول فروردین ماه روی آنتن خواهد بود که ابوالفضل آقاخانی به عنوان مجری اصلی این ویژه خواهد بود. قرار است روزهای یکشنبه و دوشنبه از ساعت ۲۲ و ۲۵ تا ۳۵ دقیقه بامداد روی آنتن برود و سه شنبه از ساعت ۱۹ تا ۸ صبح روز چهارشنبه به آنتن می‌رسد. «بهار جان» با دعوت از هم‌زمانان ویژه، گفت‌وگویی صمیمانه با رویکرد ماه مبارک رمضان و نوروز، خاطرات و شنیدنی‌های جذابی را پیش رو مخاطبان قرار دهد. همچنین اجرای زنده استندآپ کمدی با حضور کمدین‌های معروف یکی از بخش‌های تماشایی و خاص این ویژه برنامه است که در فواصل زمانی مختلف به «بهار جان» می‌آید. دعوت از گروه‌های موسیقی محلی، آیینی و خوانندگان جوان از آیت‌های جذاب و تماشایی این ویژه برنامه است؛ همچنین این ویژه برنامه برای تعامل و ارتباط دوسویه با مخاطبان خود، آیت‌میدانی، گزارش مردمی با موضوع نوروز و ماه رمضان را تدارک دیده است که تماشایی می‌شود. ویژه برنامه زنده «بهارجان» کاری از گروه اجتماعی است که در شب‌های پایانی سال و برای تحویل گرفتن سال جدید در چند شب از شبکه تهران سیما پخش می‌شود.

چند تماشاگر برای فیلم‌های نوروزی به سینما رفتند؟



نوروزی «پرویزخان» به کارگردانی علی ثقفی است که در پنج روز آکران خود میزبان هفت هزار و ۸۰۰ تماشاگر بوده و بیش از ۵۶۰ میلیون تومان هم فروش داشته است. فیلم

۶ فیلم آکران نوروزی در روزهای ابتدایی نمایش عمومی خود بیش از ۳۰۰ هزار نفر را میزبانی کردند. آکران فیلم‌های نوروزی سینما در روزهای آخر هفته تکمیل تر شد و اگرچه هنوز «آسمان غرب» آماده آکران نشده و قرار است طی چند روز آینده به چرخه آکران اضافه شود. ۶ فیلم «نوروز»، «پرویزخان»، «تمساح خونی»، «بی‌بدن»، «ایلیا جست و جوی قهرمان» و «آپاراتچی» روی پرده هستند. فیلم «تمساح خونی» به کارگردانی جواد عزتی که یک هفته زودتر از دیگر فیلم‌ها آکران خود را آغاز کرده، تا پیش از ظهر شنبه، ۲۶ اسفندماه حدود ۲۹۷ هزار و ۳۵۰ بلیت فروخته و با آکران در ۴۲۸ سالن به فروش ۱۷ میلیارد و ۶۱۵ میلیون تومانی رسیده است. فیلم دوم پرفروش‌های

پخش ۱۹۰ فیلم سینمایی روز دنیا در نوروز تلویزیون

شبکه‌های تلویزیونی ۱۹۰ فیلم سینمایی از ۵۱ کشور را برای ایام نوروز در نظر گرفته که روی آنتن خواهند رفت. تلویزیون قرار است در ایام نوروز علاوه بر ویژه‌ها و سریال‌ها، بیش از ۱۷۰ فیلم سینمایی جهان را نیز تدارک دیده که در ژانرهای درام، اجتماعی، حادثه‌ای، خانوادگی، کودک و نوجوان (انیمیشن) و ورزشی از شبکه‌های سیما پخش می‌شود. به گزارش تسنیم، جزئیاتی از این فیلم‌ها را در ادامه ببینید

شبکه ۱
شبکه یک سیما از ۲۲ اسفندماه تا ۲۴ فروردین ساعت ۲۳ و ۴۵، فیلم‌هایی همچون «گرن تورسیمو»، «برهوت»، «سریاز»، «تلافی» و «خاکسپاری» را تقدیم علاقه‌مندان خواهد کرد.

شبکه ۴
شبکه دو سیما در ساعت ۹ صبح با فیلم‌هایی همچون «کابوس آرزو»، «دنیای

آرمان»، «هتل دردسرساز» و «شماره ۱۰» از فروردین تا ۱۷ فروردین مهمان نوروزی بینندگان سیماست.

شبکه ۳
شبکه سه سیما در ساعت ۲۴ فیلم‌های روز دنیا را روی آنتن می‌برد؛ «ایندیانای جونز و گردنه سرنوشت»، «تبدیل شوندگانو نبرد ربات‌ها»، «به پیش»، «قانتلین ماه کامل»، «مگالونو حفره سهمگین» و «ضد» نمونه‌ای از این فیلم‌ها است که تا ۱۳ فروردین روی آنتن می‌رود.

شبکه ۴
شبکه چهار سیما در ساعت ۲۰ و ۳۰ فیلم‌های دیدنی «شهرسیارکی»، «ناپلئون»، «آدم‌کش»، «انجمن برف»، «فراری»، «رادیکال» و «ماه» را تدارک دیده است. این فیلم‌ها تا ۲۹ اسفند تا عید سعید فطر (به جز شب‌های قدر) پخش می‌شود.

تهران
شبکه تهران ساعت ۹ صبح در برنامه «تماشاخانه» از ۱۳ و ۳۰ منتخبی از فیلم‌های سینمایی ایران و جهان را به روی آنتن می‌برد. «رود سرخ سرخ»، «سریع و خشن ۱۰»، «دریای عمیق»، «موفقیت بزرگ» و «هوک» فیلم‌های دیدنی است که شبکه تهران برای بینندگان خود از ۲۹ اسفند تا ۱۳

«بی‌بدن» ساخته مرتضی علیرزاده نیز در سه روزی که از آکرانش می‌گذرد، با هفت هزار تماشاگر ۵۱۰ میلیون تومان بلیت فروخته است. «نوروز» به کارگردانی سهیل موفق با ۲۳۰۰ نفر تماشاگر ۱۴۴ میلیون تومان در سه روز فروش داشته است. همچنین انیمیشن «ایلیا جست و جوی قهرمان» از سید علی موسوی نژاد که از ۲۲ اسفندماه روی پرده رفته، با بیش از ۲۶۳۰ تماشاگر به فروش ۱۲۸ میلیون تومانی رسیده و «آپاراتچی» قربانعلی طاهرفر نیز در سه روز ابتدایی آکران خود با ۱۲۰۰ نفر تماشاگر ۸۶ میلیون تومان بلیت فروخته است. در حال حاضر فیلم‌های دیگری همچون «روشن»، «هاوایی»، «هتل» از آکران ۱۴۰۲ روی پرده سینماها هستند.

۱۳ پخش می‌کند که «تک تیرانداز»، «به روز عالی»، «ضد حمله»، «دستگیری یک قاتل»، «مامور مخفی» و «غریب» از جمله آن‌هاست.

سلامت
شبکه سلامت فیلم‌های سینمایی خود را در ساعت ۱۱ صبح با زیرنویس ویژه ناشنویان به روی آنتن می‌برد.

فراتر
شبکه فراتر هم در ساعت ۲۳ و ۲۰ تماشایی خواهد بود. «آعجوبه»، «مکانیک زندگی دوباره»، «تلقین»، «دیوار بزرگ»، «مجرم» و «منصور» نمونه‌ای از این فیلم‌هاست که با کیفیت HDR-4K به نمایش در می‌آید. گفتنی است، چندی پیش معاون سیما در نشست خبری‌اش اعلام کرده بود که فیلم‌های جدید ایرانی «کارو»، «هناس»، «مصلحت» و «ضد» برای اولین بار از تلویزیون پخش می‌شوند. فیلم‌های خارجی نیز از ۵۱ کشور به نمایش درمی‌آیند. براساس گفته‌های معاون سیما، همچنین قرار است فیلم‌های «اخت‌الرضا»، «پری دریایی»، «لوپتو»، «پسرده‌لغنی»، «شماره ده»، «های پاور» و «هوک» در جدول پخش رمضان و نوروز ۱۴۰۲ از قاب تلویزیون پخش شوند.

خبر

علیرضا خمسه گفت: «چیزی به عنوان پایتخت ۷ وجود ندارد که پخش شود و پایتخت ۷ ساخته نشده است.» علیرضا خمسه، در گفت‌وگویی تلویزیونی بیان داشت: برای اینکه فیلمی پخش شود در ابتدا باید تولید شود و اصلاً چیزی تولید نشده است. به من زنگ زده‌اند، اما هنوز چیزی تولید نشده است و گفته‌اند می‌خواهیم سریال و سینمایی پایتخت ۷ را تولید کنیم، اما اینکه چه زمانی این درآرنگشاید مشخص نیست. وی ادامه داد: اگر قصه جدیدی نوشته شود باید ببینیم با پانچجلی روح یا فلش بکی به گذشته است یا خیر و همین‌امین موارد مشخص نیست. به هر حال باید صبر کنیم، چیزی به عنوان پایتخت ۷ وجود ندارد که پخش شود.

عرضه خانگی ۴ مستند در نوروز
مستندهای «دبستان پاری»، «دیافراگم» و «راه ناتمام» (تولید مرکز گسترش سینمایی مستند، تجربی و پویانمایی) و مستندی از بهمن کیارستمی در آکران نوروزی عرضه شدند. نمایش ۳ مستند از تولیدات مرکز گسترش، از شنبه ۲۶ اسفندماه در قالب آکران نوروزی در سایت هاشور آغاز شد. «دبستان پاری» ساخته حسن نقاشی یکی از مستندهای جشنواره پانزدهم «سینماحقیقت» بود که جایزه بهترین مستند، بهترین کارگردانی و گفتار متن آن دوره را دریافت کرد. این مستند روایت راه‌اندازی یکی از نخستین مدارس ایرانی را روایت می‌کند. «دیافراگم» به کارگردانی جواد وطنی که در پانزدهمین جشنواره «سینماحقیقت» روی پرده رفت درباره تاریخ تحول ضبط موسیقی و صدا روی صفحه‌های گرامافون و تأثیر سیاسی اجتماعی آن در دوره تاریخی قاجاریه تا پایان پهلوی دوم است. «راه ناتمام» به کارگردانی مصطفی رزاق کریمی درباره اصراف‌گرایی یکی از مهم‌ترین کارآفرینان ایرانی است. «اکسدوس» ساخته بهمن کیارستمی هم درباره مهاجران افغانستانی در ایران و بازگشت به سرزمین‌شان است.

لغو کنسرت محسن یگانه
کنسرت محسن یگانه در بندرانزلی به تاریخ ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ لغو شد. محسن یگانه اعلام کرده است که به دلیل بیماری، مجبور است اجرای ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ را لغو کند. یگانه نوشته است: «دوستان عزیزم، متأسفانه بعد از اجرامتوجه شدم بدلم درگیر ویروسی شده که ظاهراً این روزها اپیدمی است، حال مساعداً ندارم و به ناچار مجبوریم اجرای آنزلی به تاریخ ۲۶ اسفند را کنسل کنیم. هزینه تمام بلیت‌هایی که محبت کردید منت به سر بنده گذاشتید و تهیه کردید به حساب شما برگردانده می‌شود. امیدوارم عذرخواهی بنده را بپذیرید، به امید دیدارتون، خیلی زود.»

بین الملل

کوتاه

امانوئل ماکرون:

صلح پایدار در گرو بازیس‌گیری «کریمه» است

رئیس‌جمهور فرانسه معتقد است با الحاق دوباره کریمه به اوکراین، صلح پایدار برقرار می‌شود. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، امانوئل ماکرون بازیس‌گیری سرزمین‌های الحاق شده به روسیه را خواهان شد. ماکرون اعلام کرد که اوکراین باید کنترل تمام سرزمین‌هایی را که زمانی در اختیار داشت، از جمله شبه جزیره کریمه را به دست بگیرد. وی در مصاحبه‌ای مدعی شد در غیر این صورت، هیچگاه صلح پایدار برقرار نخواهد شد. ماکرون با پیش کشیدن دوباره موضوع اعزام نظامیان ناتو به اوکراین، مدعی شد که فرانسه در جنگ علیه روسیه شرکت نکرده است، بلکه صرفاً از کی‌یف در درگیری حمایت کرده است. «دمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین در واکنش به این اظهارات گفت که بدیهی است که روسیه دشمن فرانسه است، زیرا فرانسه در حال حاضر در جنگ اوکراین درگیر است و به طور غیرمستقیم در این جنگ شرکت می‌کند.

نخست‌وزیر کانادا:

به کناره‌گیری از نخست‌وزیری فکر نمی‌کنم

نخست‌وزیر کانادا اعلام کرد که به ناچار تا انتخابات بعدی در این سمت باقی می‌ماند. به گزارش شبکه بی‌بی‌سی، نخست‌وزیر کانادا از تمایل خود برای ترک این سمت گفت. «جاستین ترودو» گفت: هر روز به ترک این شغل فکر می‌کنم. نخست‌وزیر کانادا در عین حال اعلام کرد که باید تا انتخابات بعدی، در اکتبر ۲۰۲۵، به این سمت ادامه دهد. ترودو افزود: این کار دنیاه‌کننده‌ای است که انجام می‌دهم، فدکاری‌های شخصی می‌کنم. نظرسنجی‌ها ماه‌های اخیر حاکی از آن است که اکثر کانادایی‌ها ناراضقی‌های فراینده‌ای از دولت ترودو دارند که به وضعیت بحران مسکن و هزینه‌های زندگی برمی‌گردد.

برگزاری بزرگترین انتخابات هند

نزدیک به یک میلیارد هندی به زودی در انتخابات پارلمانی این کشور شرکت خواهند کرد. به گزارش رویترز، انتخابات هند قرار است تقریباً طی هفت هفته از ۱۹ آوریل برگزار شود. در این انتخابات «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند به دنبال سومین پیروزی متوالی خود و ماندن در قدرت خواهد بود. رقابت‌های انتخاباتی هند بر سر ۵۴۳ کرسی در پارلمان هند تا ژوئن ادامه خواهد داشت. گفته می‌شود پیش از ۲۴۰ حزب سیاسی نامزد خود را در این انتخابات معرفی کنند. تقریباً ۹۷۰ میلیون هندی در بیش از یک میلیون شعبه رأی‌گیری در سراسر کشور رأی خود را به صندوق خواهند انداخت. کمیسیون انتخابات هند نزدیک به ۱۵ میلیون کارمند دولتی را برای کمک به برگزاری انتخابات به کار خواهد گرفت. شمارش آرا و نتایج انتخابات در تاریخ ۴ ژوئن و کل فرآیند انتخابات تا ۶ ژوئن به پایان خواهد رسید.

ماریا زاخارووا:

غرب هر کاری برای اخلال در انتخابات روسیه می‌کند



مایک پنس:

از «ترامپ» حمایت نخواهم کرد

«مایک پنس» که در دوران ریاست «دونالد ترامپ» معاون او بوده است، در مصاحبه‌ای تأکید کرده که «با وجدانی آسوده» از نامزدی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده حمایت نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، «مایک پنس» از سال ۲۰۱۷ الی ۲۰۲۱ معاون «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ۲۰۲۴ این کشور است. اما به دنبال پیروزی «جو بایدن» رئیس‌جمهور کنونی آمریکا در انتخابات ۲۰۲۰، روابط میان پنس و ترامپ تیره شده است. دونالد ترامپ که بارها ادعای «تقلب در

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که کشورهای غربی مخالف روسیه در تمام طول سال برای اخلال در انتخابات این کشور تلاش می‌کنند. به گزارش تاس، سخنگوی وزارت خارجه روسیه از رویکرد مداخله‌جویانه غرب در قبال انتخابات این کشور انتقاد کرد. «ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که مخالفان غربی مسکو در سال گذشته فعالانه تلاش کردند تا انتخابات ریاست جمهوری روسیه را مختل کنند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که مخالفان روسیه نه فقط یک هفته یا یک ماه پیش شروع به اقدام کردند. آنها

مایک پنس در ادامه خاطرنشان کرد: من به طرز عجیبی به سابقه دولتماندان افکار می‌کنم. اما با توجه به آنچه گفته شد، در طول مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری ام، به صراحت اعلام کردم که اختلافات عمیقی بین من و ترامپ در مورد طیف وسیعی از موضوعات وجود دارد و این موضوع فقط به اختلافات مادر مورد وظایف قانون اساسی که من در ششم ژانویه انجام دادم، ختم نمی‌شود. او افزود: من رای خود را برای خودم نگه خواهم داشت. البته من هرگز به جو بایدن رای نخواهم داد. اما با وجدانی آسوده از نامزدی دونالد ترامپ هم حمایت نخواهم کرد.

به سوی منافع مردم ارمنستان است. «سفر ابروان در بروکسل خاطرنشان کرد ارمنستان آمادگی دارد تا جایی که ممکن است به اتحادیه اروپا نزدیک شود. «آرارات میرزویان» وزیر امور خارجه ارمنستان پیش‌تر تأیید کرده بود عضویت این کشور در اتحادیه اروپا در ابروان مورد بحث و بررسی قرار گرفته و آن‌ها به دنبال گسترش روابط خود با اتحادیه اروپا هستند. «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان هم گفته ارمنستان باید به اتحادیه اروپا بپیوندد و درخواست برای انجام این کار می‌بایست تا پاییز سال جاری (میلادی) ارائه شود. روابط ابروان با مسکو در پی تنش‌ها بر سر قره‌باغ شدت گرفته است. ارمنستان که عضو «پیمان امنیت جمعی» به رهبری روسیه است، بارها مسکو را به عدم حمایت از این کشور در تنش‌ها با جمهوری آذربایجان متهم کرده است. ابروان اخیراً عضویت در این ائتلاف را تعلیق کرده است.

ایروان آمادگی دارد به بروکسل نزدیک شود

اما آمادگی دارد تا جای ممکن به اتحادیه اروپا نزدیک شود. به گزارش ایسنا، «تیگران بالایان» سفیر ارمنستان در بلژیک و رئیس‌نماینده‌ی ارمنستان در اتحادیه اروپا طی نشست‌های در دانشگاه بروکسل به دیدگاه ابروان درباره روند صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، روابط دو جانبه با اتحادیه اروپا، تعمیق همکاری و طرح‌های مشترک آنی پرداخت. هم‌زمان باگامانه‌زنی‌ها درباره چرخش ابروان به سمت غرب، بسیاری از دانشجویان علاقه‌مند بودند تا در مورد کاندیداتوری احتمالی ارمنستان برای عضویت در اتحادیه اروپا اطلاعاتی کسب کنند. بالایان اظهار کرد: «سیاست خارجی ارمنستان نه حرکت به سمت غرب و نه حرکت به سمت شرق است. سیاست خارجی ابروان حرکت



رئیس‌نماینده‌ی ارمنستان در اتحادیه اروپا گفت: سیاست ابروان چرخش به سمت غرب یا شرق نیست

گزارش

دیپلمات روس:

جهان از «زنسکی» خسته شده است

معاون نماینده دائمی سازمان ملل در نیویورک در گفت‌وگویی بیان کرد که کشورهای سازمان ملل از جنگ اوکراین و تلاش‌های رئیس‌جمهور این کشور برای فراموش نشدن این جنگ خسته شده‌اند. به گزارش ایسنا، «دمیتری پولیانسکی» معاون نماینده دائمی روسیه در سازمان ملل اظهار کرد که دیپلمات‌های سراسر جهان در سازمان ملل بیش از پیش از اوکراین و «ولودیمیر زنسکی» رئیس‌جمهور آن خسته شده‌اند. خبرنگاری اسپوتنیک گزارش داد که پولیانسکی در گفت‌وگو با این خبرنگار گفت: «جهان تا حد زیادی از زنسکی رژیم او خسته شده است. این خستگی در سازمان ملل مشهود است.» او افزود که اوکراین نیز متوجه این موضوع است و خود را «نامیدانه» به جهان یادآوری می‌کند و تلاش می‌کند فراموش نشود، به ویژه آن که توجه جهانی به مسائل دیگری معطوف شده است.

جهان نگران «غزه» است

این دیپلمات روس افزود: «در سازمان ملل مشهود است که بیشتر کشورهای جهان نگران دیگر مسائل هستند و جنگ غزه یکی از آن‌هاست. این تغییر کاملاً آشکار و کاملاً محسوس است.» پولیانسکی بیان کرد که زنسکی بیش از پیش با اتخاذ موضع زور و اعمال قدرت نسبت به جنگ اوکراین در عوض تلاش‌های واقعی برای رسیدن به راهکاری برای این بحران، بیش از پیش با جامعه دیپلماتیک بیگانه می‌شود. جنگ اوکراین که از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ آغاز شد، به تازگی به سومین سال خود وارد شده است. مذاکرات صلحی که در ابتدای جنگ میان هیات‌های روس و اوکراینی انجام شد، بی‌نتیجه بوده است. اگرچه، دولت اوکراین تلاش می‌کند برای تأیید «فرمول صلح» پیشنهادی زنسکی، اجلاس صلحی به میزبانی سوییس برگزار کند. سوییس گفته است این مذاکرات تنها برای بررسی برنامه صلح اوکراین نخواهد بود و با توجه به این که روسیه نیز برنامه صلحی در نظر دارد که مغایر با برنامه کی‌یف است، از مسکو نیز برای شرکت در این مذاکرات دعوت خواهد شد. با این حال، مسکو بارها گفته است، در صورتی که کی‌یف تصرفات روسیه در اوکراین را از ابتدای جنگ اوکراین به رسمیت بشناسد، برای مشارکت در مذاکرات صلح آمادگی دارد.